
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto
APPROVAZIONE  PROGETTO  “DRINK  AND  GAME”  -  CONCESSIONE
CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE A.C.A.T.

Contenuto

Struttura proponente Ufficio Programmazione

Resp. del procedimento Laura Zecchi

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 3.000 14/2018 2020

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 12 Progetto “Drink and game”

Documento firmato digitalmente

User
Casella di testo
123

User
Casella di testo
24.09.2020



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord

Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto
ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento di  Organizzazione  e  il  Regolamento di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il  Bilancio economico di  previsione annuale e pluriennale 2020-2022,  come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25/19;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio  Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

7. il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  e  il  Piano  Operativo  Annuale  2020,  approvati con  la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 9/2020;

RICHIAMATI:
- la legge regionale n. 41/2005 ("Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di

cittadinanza sociale"), e ss.mm.ii ;
- il decreto legislativo n. 117/2017 ("Codice del Terzo Settore") e ss.mm.ii;

RICHIAMATA altresì la legge regionale Toscana n. 65/2020 (“Norme di sostegno e promozione degli
enti del Terzo settore toscano”);

DATO ATTO che, in base alle previsioni delle menzionate norme, gli Enti locali possono convenzionarsi
con le  organizzazioni  del  volontariato  allo  scopo di  contribuire  alla  realizzazione di  programmi di
interesse regionale e locale, per lo svolgimento di attività consistenti in prestazioni anche integrative
di quelle erogate dai servizi pubblici;

VISTO il decreto dirigenziale regionale n. 11172/2019, con il quale la Regione Toscana ha approvato
l'Avviso pubblico per la concessione di contributi in ambito sociale a soggetti del terzo settore;

PRESO  ATTO della  richiesta  dell’Associazione  dei  Club  degli  Alcolisti in  Trattamento  (A.C.A.T.)  di
collaborazione con la Società della Salute e il  coinvolgimento dell’UFS SERD Zona Fiorentina Nord
Ovest per la partecipazione al suddetto Avviso e la concessione di un contributo pari a € 3.000,00 per
la realizzazione del progetto “Drink and game”, che prevede azioni sul territorio volte a consolidare
l’offerta  dei  servizi  già  presenti e  a  creare  sportelli  di  consulenza  su  rischi  connessi  alle  nuove
tecnologie e uso di alcol;

VISTE:
- la dichiarazione di collaborazione sottoscritta in data 6 agosto 2019 dalla dott.ssa Enrica Pietra

Caprina in  qualità  di  Direttore della  Società della  Salute,  con la  quale  si  approvava anche la
concessione del contributo di € 3.000,00 alla associazione A.C.A.T.;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

- la nota del dott. Franco Doni, Direttore della Società della Salute del 20 dicembre 2019 (prot. n.
9387), con la quale si confermava l’accordo di collaborazione con l’Associazione A.C.A.T. per la
realizzazione del progetto “Drink and game”;

VISTO il decreto dirigenziale regionale n. 19683/2019, con il quale è stata approvata la graduatoria dei
progetti finanziati e, tra questi, il progetto “Drink and Game. Vecchi e nuovi comportamenti a rischio”
per € 7.200,00;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1)  di  prendere  atto  del  decreto  dirigenziale  regionale n.  19683/2019  e,  conseguentemente,  di
approvare il progetto  “Drink and game” presentato dalla Associazione A.C.A.T., allegato al presente
atto quale parte integrante e sostanziale (allegato 1);

2) di stabilire che per il suddetto progetto sarà erogato un contributo di € 3.000,00 per la realizzazione
delle attività progettuali, come da dichiarazione di collaborazione sottoscritta in data 6 agosto 2019
dalla  dott.ssa  Enrica  Pietra  Caprina,  in  qualità  di  Direttore  della  Società  della  Salute  e  che  trova
copertura nel bilancio consortile per l’annualità di riferimento 2018 sulla autorizzazione 14/2018;

3) che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono, né per il sottoscritto, né per il
responsabile  del  procedimento,  dott.ssa  Laura  Zecchi,  situazioni  di  conflitto  di  interesse  neppure
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/2000.

                          IL DIRETTORE
  Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)



